Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

29Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 12 de Abril de 2023 • Edição IVDCCXCIX

ld:05D4F60DB60B67 AE

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07 .r-N·N PÇ. SANTA TERESINHA, S/N -CENTRO-CEP: 64.773-000- v ÁRZEA BRANCA-PI 1111A EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO NR 022/2023
Processo Administrativo nR 016/2023
TOMADA DE PREÇOS NR 002/2023

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE VÁRZEA BRANCA- PI, com sede na Praça Santa Teresinha s/n - Centro -
Várzea Branca - PI, inscrito no CNPJ Nº 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: SERGIO DA SILVA BELO EIRELI,
com sede na Rua Coronel José Dias nº 973 -Sala 02- Bairro Aldeia -São Raimundo Nonato - PI, inscrita no
CNPJ sob o nº. 40.727.792/0001-15. OBJETO: REFORMA DAS UNIDADES ESCOLARES DE LAGOA DA CARAIBA
em LAGOA DA CARAIBA e MARIA ANGELICA RIBEIRO, na localidade Montes Claros, no município de Várzea
Branca - PI, correspondente aos Lotes 06 e 07 da TP 002/2023. VIGENCIA: 120 (cento e vinte) dias corridos
-02 de agosto de 2023. VALOR DO CONTRATO: R$128.019,95 (CENTO E VINTE E OITO MIL, DEZENOVE REAIS
E NOVENTA E CINCO CENTAVOS). FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. FONTE DE RECURSOS: FUNDEB, VAAT,
SME, ISS, ICMS, FPM, E RECURSOS PROPRIOS. SIGNATÁRIOS - Raimundo Nonato Alves Paes Landim CPF
394.293.773-53 e SERGIO DA SILVA BELO, CPF Nº 188.687.705-04.

Várzea Branca - PI, de 04 de abril de 2023.

Raimundo Nonato Alves Paes Landim
Prefeito Municipal

ld:07383B81139517B5

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07 iiõ-N•N PÇ. SANTA TERESINHA, S/N-CENTRO-CEP:64.773-000-VÁRZEABRANCA-PI

- EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO NR 023/2023
Processo Administrativo nª 016/2023
TOMADA DE PREÇOS ~ 002/2023

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE VÁPJ.EA BRANCA- PI, com sede na Praça Santa Teresinha s/n - Centro -
Várzea Branca-PI, Inscrito no CNPJ Nº 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: CASTRO DIAS ENGENHARIA LTDA
- ME, com sede na Rua José do Norte n2 188 - Bairro Santa Luzia - São Raimundo Nonato - PI, inscrita no
CNPJ sob o nR. 46.326.171/0001-06. OBJETO: REFORMA DAS UNIDADES ESCOLARES SITIO DEO MEIO, na
localidade SITIO DO MEIO eJOSE FERREIRA DOS SANTOS, na localidade Monte Alegre, no município de Várzea
Branca - PI, correspondente aos Lotes 03 e 04 da TP 002/2023. VIGENCA: 120 (cento e vinte) dias corridos
- 02 de agosto de 2023. VALOR DO CONTRATO: R$ 109.443,77 (CENTO E NOVE MIL, QUATROCENTOS E
QUARENTA E TRES REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS). FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. FONTE DE
RECURSOS: FUNDEB, VAAT, SME, ISS, ICMS, FPM, E RECURSOS PROPRIOS. SIGNATÁRIOS-Raimundo Nonato
Alves Paes Landlm CPF 394.293.773-53 e HtUO MACÁRIO DE CASTRO JUNIOR, CPF N2 066.598.823-08.

Várzea Branca - PI, de 04 de abril de 2023.

Raimundo Nonato Alves Paes Landim
Prefeito Municipal

o
ld :07383B8613956FA6

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522. 103/0001-0?

VARíüMP
PRAÇA SANTA TERESlNHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.n3-000 - V ÁRZBA BRANCA - PI
EMAIL: om vfll'2Cabranca@gmoil com

PORTARIA Nº 008/2023, v,rzea Branca/PI, 03 de Abril de 2023.

O Prefeito Municipal de v,rzea Branca, Estado do Piaui, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 71 , XXIV, da Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Artigo 1º. Exonerar a Senhora TAINARA ANTUNES BRASIL, inscrita no
CPF sob nº 052.468.163-54 e RG: 3 .304.077 SSP/PI, do cargo de provimento em
comissão de Secretário Executivo da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Várzea Branca - PI.

Artigo 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se-

Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea Branca/PI, em 03 de Abril de 2023.

RAIMUNDO
NONATO ALVES

PAES NATOALVESPAES
LANDIM:3942937-7 NDI :39429377353
353 d

RAIMUNDONONATOALVESPAESLANDIM
Prefeito Municipal

ld:OE2896DFE7476BB5

• ESTADO DO PIAuf
CÃMARA MUNICIPAL DE INHUMA
C.N.PJ. (MF) 35-126.648/0001-93
Rua Santo Ant&nio, nº 97 - Centro

DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/2023, DE 30 DE MARÇO DE 2023.

Julga as contas anuais referentes à gestão econômica,
financeira. patrimonial, operacional e contábil,
relativas ao exercício financeiro de 2019, de
responsabilidade da Prefeitura Municipal de Inhuma
Pl.

A Presidente da Câmara Municipal de lnhurna. Estado do Piauí, no uso de suas atribuições
legais.

Faço saber que a Câmara Municipal de lnhuma-Pl aprovou e eu ANDREA ALVES
RODRIGUES ARAÚJO, presidente da Câmara. promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

DECRETA:

Art. 1 ° Ficam aprovadas. com ressalvas. as Contas Anuais de Governo da gestão econômico
financeira e patrimonial do exercício financeiro de 2019, do Município de lnhuma - PI, de
responsabilidade do Executivo.

Art . 2° Fica o Executivo e demais Órgãos Municipais de Inhuma - PI, liberados de qualquer
responsabilidade administrativa ou político-administrativa, no que diz respeito ao referido exercício,
dando quitação plena das despesas efetivadas durante o exercício financeiro de 2019.

Parágrafo único. Ficam mantidas as eventuais multas imputadas pelo Tribunal de Contas do
Estado aos gestores municipais.

Art. 3° Este Decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

~'Xfve~ls~
Presidente da Câmara Municipal

CPF 934.738.183-72

Promulgado, registrado e publicado no Diário Oficial dos Municípios Nº=-::-_____ .de
__ de abril de 2023 e numerado sob o nº 01/2023, aos 30 de março de 2023.

F,--ra_r1t:,Ü),---:;;, ?l?/7.5,,,.--7/4./-" }eJ
Francisco dos Santos Leal

Secretário da Mesa Diretora
CPF: 923.141.393-72

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org